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 دکه  خبر

ایران یکی از ۱۰  کشــور جهان با بالاترین نرخ تورم است و از بین 
۱۸۵ کشــور جهان رتبه هشــتم فلاکت را دارد. اگر بخواهیم طبق 
گزارش ها و نقطه نظرات کارشناســی و پژوهشــی که وجود دارد، 
حقوق ۱۰ میلیون تومان در ماه را ملاک خط فقر خانوار قرار دهیم، 
چیزی حدود ۶۰ درصد مردم کشــور زیر خط فقر قرار دارند. جامعه 
بزرگی که شامل بسیاری از کارگران، کارمندان، معلمان، بازنشسته ها 
و افرادی می شود که از سوی دولت مستحق دریافت یارانه شناخته 
شــده اند. از ســوی دیگر اگر بخواهیم رقم پایین تری برای خط فقر 
در نظــر بگیریم و به اولین گزارش رســمی وزارت تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی در زمینه وضعیت فقر استناد کنیم، چیزی حدود یک سوم 
ایرانی ها فقیر هســتند. این خلاصه ای از وضعیت اقتصاد در ایران 
است که محمود جام ســاز، اقتصاددان، به آن اشاره می کند و آن را 

مصداق ناکارآمدی در سیاست های اقتصادی می داند.
یک سوم درآمد ایرانی ها در دهه ۹۰ ناپدید شد

مرداد ســال گذشــته برای اولین بــار وزارت تعــاون، کار و رفاه 
اجتماعی به صورت رســمی گزارشــی درباره خط فقر و وضعیت 
فقر در کشــور منتشــر کرد. این گزارش که با عنــوان «پایش فقر» 
روی خروجی رســانه ها قرار گرفته است، توضیح می دهد نرخ فقر 
در ســال ۱۳۹۸ حدود ۳۲ درصد محاسبه شده که این وضعیت در 
سال ۱۳۹۹ بدتر از قبل محاسبه می شود. همچنین تعداد افرادی که 
درآمدی کمتر از خط فقر در ســال ۱۳۹۸ داشــته اند، به بیش از ۲۶ 

میلیون رسیده است.
مطابق بررســی این گزارش، خط فقر سرانه سال ۱۳۹۹ معادل 
یک  میلیون و ۲۵۴ هزار تومان است. همچنین خط فقر در این سال، 
بــرای خانوارهای ســه نفره، دو میلیون و ۷۵۸ هــزار تومان و برای 
خانواده های چهارنفره این رقم برابر سه میلیون و ۳۸۵ هزار تومان 
برآورد شده است. بررسی داده ها نشان می دهد خط فقر سال ۱۳۹۹ 
نسبت به ســال قبل از آن، رشدی ۳۸ درصدی داشته که مهم ترین 
عامــل افزایش خط فقــر در ســال ۱۳۹۹ تورم بــالا در دو بخش 

خوراکی ها و مسکن بوده است.
در ایــن گزارش همچنین به درآمد ســرانه ایرانی ها در دهه ۹۰ 
هم اشــاره می شود و توضیح می دهد که ســرانه درآمد ایرانیان از 
سال ۱۳۹۰ روندی کاهشی داشته؛ به طوری که خانوار ایرانی در سال 
۱۳۹۸ نسبت به سال ۱۳۹۰ حدود ۳۴ درصد یا یک سوم درآمد خود 
را از دســت داده اند و می  توان گفت که ایرانیان در طول دهه ۹۰ به  

طور پیوسته کاهش رفاه را تجربه کرده اند.
در حال حاضر ایران بر اســاس آخرین گزارش مؤسســه تریدینگ 

اکونومیکس جزء ۱۰ کشور جهان با بالاترین نرخ تورم است.
غلامحســین شــافعی، رئیس اتــاق بازرگانی ایران، بــه تأثیر 
وضعیت رشــد اقتصادی بر نرخ تورم و فقیرتر شدن ایرانیان اشاره 
کرده و سال گذشــته در جریان کارزار انتخاباتی ریاست جمهوری 
به ابراهیم رئیســی گفت که نرخ رشد اقتصادی در ۱۰ سال گذشته 

تقریبا صفر بوده است.
گزارش هــای بانک مرکزی افشــا می کند کــه در همین زمان 
خروج ســرمایه از کشور اعداد درشــتی به ثبت رسانده و فقط در 
شــش ماه ابتدای سال گذشته حدود شش میلیارد دلار سرمایه از 

ایران خارج شده است. خروج این میزان سرمایه از کشور در حالی 
است که در کل سال ۹۹، حدود شش میلیارد و ۳۱۸ میلیون دلار از 

کشور خارج شده بود.
اقتصاد دولتی چگونه ایرانی ها را فقیرتر کرد؟

محمود جام ساز، اقتصاددان، سیطره نفس گیر اقتصاد دولتی و 
حاکمیتی را مهم ترین عامل ناکارآمدی سیاســت گذاری در اقتصاد 
ایران می داند و به «شــرق» می گوید: مطابــق آمار بانک مرکزی در 
دهه ۹۰ پایه پولی کشــور ۶۴۰ درصــد و حجم نقدینگی هزارو صد 
درصد رشد داشته؛ اما متوسط رشد اقتصادی صفر بوده! این نشان 
می دهد کــه بخش واقعی اقتصــاد از نقدینگی بهره ای نداشــته 
اســت. او تأکید می کنــد: دخالت بی حد و حصر دولــت در اقتصاد 
چنان بوروکراســی وحشــتناکی ایجاد کرده که چیــزی حدود ۷۰۰ 
هزار میلیارد تومان از درآمد ســالانه کشور هزینه این دیوان سالاری 
عظیم می شــود و بورس که باید نقش اصلی تأمین ســرمایه برای 
بنگاه های اقتصادی را به دوش بکشد، در سلطه چند شرکت بزرگ 
دولتی و شبه دولتی اســت که مثلث ثروت، قدرت و اطلاعات را در 
اختیار دارند و بازار را در انحصار گرفته، قیمت ها را کنترل می کنند و 
فســاد این شرکت ها باعث زایل شدن میلیاردها تومان سرمایه مردم 
در بورس شد و بی اعتمادی بزرگی نسبت به بازار سرمایه ایجاد کرد.
این اقتصاددان ادامه می دهد: در مقابل این ســهم بزرگی که 
شرکت های دولتی و حاکمیتی در اقتصاد ایران دارند، چقدر حاضر 
هستند مالیات بدهند و در تأمین بودجه کشور سهم داشته باشند؟ 
تقریبا هیچ! و مالیات آنها عدد بســیار ناچیزی اســت و بار اصلی 
مالیــات بر دوش انــدک بنگاه های بخش خصوصــی، کارمندان، 
کارگران و اصنافی اســت که سال هاست درگیر رکود بازار هستند. 
این در حالی اســت که در کشورهای توســعه یافته اقشار ضعیف 
مالیات نمی دهند و ســهم اصلی مالیات بر عهده بنگاه های بزرگ 

اقتصادی است.
جام ساز می گوید: به عنوان مثال در سال گذشته میلادی شرکت 
آمــازون دو میلیارد و صد میلیون دلار و اپل ۱۴ میلیارد دلار مالیات 
پرداخته اســت که مجموع این ارقام تقریبا معادل درآمد مالیاتی 
است که دولت ایران در سال ۱۴۰۱ برای خود در نظر گرفته است. 
او توضیح می دهــد: وقتی بنگاه های بزرگ دولتی، شــبه دولتی و 
حاکمیتــی تن به مالیات و تأمین بودجه کشــور نمی دهند و مردم 
با بنیه ضعیف اقتصادی، سهم اصلی تأمین درآمدهای مالیاتی را 
بر عهده دارند، نتیجه چه می شود؟ دولت برای تأمین بودجه مورد 
نیاز خود پول چاپ می کند و تورم بالا می رود و مردم فقیر، فقیرتر 
و ثروتمندان، ثروتمندتر می شوند. به عبارتی شکاف طبقاتی بیشتر 
و بیشــتر می شود و میزان فقر گســترده تر می شود. این اقتصاددان 
همچنین تأکید می کند: اقتصادی که حقوق اولیه انســان ها را زیر 
پــا بگذارد، محکوم به زوال اســت و حقوق اولیه انســان ها حق 
مالکیت، حق مبادله و حق انتخاب اســت که اقتصاد دولتی ایران 
با فســاد و انحصار تمام این حقوق اولیه انسان ها را نادیده گرفته 

است.
جام ســاز ادامه می دهد: وقتــی می خواهیم دربــاره ایرادهای 
اقتصاد کشوری آسیب شناســی کنیم، باید بپرسیم که سیاست های 

اقتصادی آن کشور چقدر با دانش اقتصاد منطبق است؟ متأسفانه 
در اقتصاد ایران شاهد هستیم که در بسیاری از موارد مسائل سیاسی 
و ایدئولوژیک در اولویت اقتصاد اســت و این تکرار تجربه اشــتباه 

دیگران است. تجربه ای که شوروی سابق آن را آزمود.
چرا چین ابرقدرت اقتصادی شد و شوروی فرو پاشید؟

مرتضی افقه، اقتصاددان، هم معتقد است که تحریم نفت باعث 
شــد ناکارآمدی سیاست های اقتصادی بیشــتر از همیشه به چشم 
آیــد. او به «شــرق» توضیح می دهد: ســال ها و دهه ها درآمدهای 
سرشــار نفتی باعث شــده بود ناکارآمدی سیاســت های اقتصادی 
پشــت پول بادآورده نفت پنهان شود؛ اما تحریم نفت باعث شد که 
مشکلات اقتصاد کشور عیان تر شود و ساختار ضد تولید و ضد توسعه 
سیاســت های اقتصادی بیشتر خود را نشــان بدهد. این اقتصاددان 
ادامه می دهد: مهم ترین ناکارآمدی در سیاست های اقتصادی کشور 
این اســت که منافع ملــی و اقتصادی در اولویت سیاســت گذاران 
نیســت و ایدئولوژی های ســخت گیرانه ای در اولویت قرار دارد که 
گاهی ضد تولید و ضد توسعه است. در صورتی که کشوری مانند چین 
با انعطاف پذیری در مقابل این ایدئولوژی ها به دومین اقتصاد جهان 
تبدیل شــد و در مقابل سخت گیری شوروی در نگاه ایدئولوژی خود 

منجر به فروپاشی این کشور شد.
اقتصــاد  دانشــکده  اســتاد 
دانشــگاه چمــران اهــواز تأکید 
می کنــد: کلیدی تریــن راهــکار 
بــرای مهار فقر در ایــران کنترل 
نرخ تورم اســت و تــا زمانی که 
به درستی  کلیدی  شــاخص  این 
مدیریت نشود، افزایش جمعیت 

فقرا ادامه دارد.
می دهــد:  توضیــح  افقــه 
متأســفانه د رحال حاضر راهکار 
مهار نرخ تورم را از سمت کنترل 
تقاضــا می بینند، ایــن در حالی 
است که مشــکل تورم در ایران 
به دلیل کاهش عرضه اســت و 
با افزایش تولید ملی اســت که 
می توان صعود نرخ تورم را مهار 
کرد، توزیع را بهبود داد و مشکل 
تراکم درآمد در کفه ترازوی یک 
قشــر خاص را حل کرد و به رفاه 

عمومی رسید.
چند دهه دیگر قرار است آزمون 

و خطا کنیم؟
بعد از چند دهه، دیگر تکرار 
خطاهــای گذشــته و سیاســت 
آزمــون و خطا هیــچ توجیهی 
نــدارد. ایــن نکته ای اســت که 
جعفر خیرخواهــان، اقتصاددان 

نگاهی به ضرورت های پیشرفت در سال جاری و کاهش فاصله طبقات آسیب پذیر با فقر مطلق

کارآمدی را مطالبه کنیم

و تحلیلگر فقر، به آن اشــاره می کند و به «شــرق» می گوید: وقتی 
یک دهه نرخ رشد اقتصادی کشور تقریبا صفر می شود، باید اعتراف 
کنیم که سیاست های اقتصادی کشور شکست خورده است و نباید 
اشــتباهات گذشته تکرار شود؛ اما متأسفانه می بینیم که دولت های 
مختلف مدام و مدام سیاســت های اشتباه گذشته را تکرار می کنند. 
این تحلیلگر تأکید می کند: در حال حاضر می بینید که کشــور بزرگ 
ایران با پتانســیل های فــراوان اقتصادی سال هاســت دچار تکرار 
سیاست های اشتباه در اقتصاد شــده و رکوددار نرخ تورم و فلاکت 
است؛ اما کشورهای کوچک با کمترین مواهب در همین خاورمیانه 
توانســته اند با سیاست های درست اقتصادی بیشترین رفاه عمومی 

را رقم بزنند.
خیرخواهان ادامه می دهد: برای مطالبه کارآمدی اولین قدم آن 
است که انتصاب مدیران غیرمتخصص اصلاح شود و دخالت های 
بی مورد دولت در اقتصاد متوقف شود. در واقع باید بگویم همین که 
دولت در اقتصاد کاری نکند، به مراتب وضعیت بهتری رقم می زند 
تا اشــتباهات پرهزینه دیگــری مرتکب شــود. او توضیح می دهد: 
در حال حاضر شــرایط دنیا به ســمت بحران های مختلف و اوضاع 
متلاطم پیش رفته و کشــورهای مختلف در حال برنامه ریزی برای 
مواجهه با این شرایط هستند؛ اما در ایران ما همچنان گرفتار قیمت 
ماست و مرغ هســتیم و قیمت مصرف کننده را یک روز از روی کالا 
حذف می کنیم و روز دیگر برمی گردانیــم. این اقتصاددان در ادامه 
می گوید: تا کجا می خواهیم اشــتباهات سیاســت گذاری در گذشته 
را تکــرار کنیم و شکســت بخوریم؟ آیا بعد از ایــن نتایج وخیم در 
اقتصاد کشور، وقت آن نرسیده است که سیاست گذاران جسارت به 
خرج داده و در انتصابات مدیران اقتصادی ملاک های گزینش خود 
را عوض کنند و نخبه ترین افراد را بر ســر کار بیاورند تا مشکلات را 
حل کنند؟ با این شــرایط باید دید که عزم اصلاح اقتصاد کشــور تا 
چه اندازه اســت و فرمان اقتصاد به کدام سمت می چرخد: نجات 

یا انحطاط؟!
ضرورتی به نام کارآمدی

داده های اقتصاد ایران هرچند نمای ناخوشــایندی را نشــان 
می دهند؛ اما قطعا می توانند بزرگ ترین بهانه برای ایجاد هژمونی 
کارآمدی باشــند. بی شــک آفت در هر اقتصادی یــک امر فراگیر 
است، از این منظر که همه دست اندرکاران اقتصادی از ایده سازی 
تــا اجرا باید بتوانند بــرای عبور از این آفت در کنــار یکدیگر قرار 
بگیرند و راهبردهای تکمیل پازل های توســعه را به وجود آورند. 
بر اساس این باید دست روی این نکته گذاشت که مهم ترین پدیده 
در حال حاضــر برای اقتصاد ایران و توســعه ایرانــی کارآمدی و 
استفاده از خرد مولد است. نسل آینده بی شک با بی تفاوتی یا شاید 
حتی دلخوری های تاریخی به جهت گیری های خطی و سیاســی 
دنیای اکنــون نگاه کند. چیزی که در فــردای ایران اهمیت دارد، 
توســعه کارآمد اســت که در فضای اقتصادی حالا تنها با همین 
کارآمدی می شود فردایی مولد برای نسل آینده به یادگار گذاشت. 
رهبر انقلاب با شناسه هایی که برای هر سال معرفی می کنند که 
درواقع نقطه مرکزی اقتصاد مولد محسوب می شوند، نیز به نوعی 
ایــن نیاز به کارآمدی را تأیید می کننــد. اقتصاد دانش بنیان قطعا 
فقط با تکیه بر کارآمــدی می تواند به عنصری مؤثر برای اقتصاد 
ایرانی تبدیل شــود. پس در ابتدای سال جاری باید این چشم انداز 
را به اصلــی انکار ناپذیر تبدیل کرد که جز بــا مطالبه کارآمدی و 
همراهی همــه نیروهای تعیین کننده اقتصاد مولد نمی شــود از 
حلقه داده های ناامیدکننده گریخت. امید که در ســال جاری در 

مسیر کارآمدی و تقویت آن قدم بر داریم.

بازار مســکن برخلاف سایر بازارهای رقیب خود به اخبار برجام واکنش خاصی 
نشــان نداد و در حالی که گفت وگوهای وین قیمت دلار را از کانال ۳۰ هزار تومان 
بارها به زیر کشــاند و قیمت هر گرم طلا را در مقاطعی از ســال گذشته به زیر یک 
میلیون تومان رساند، مسکن تقریبا روال افزایش قیمت را به صورت پیوسته حفظ 
کرد. البته رشــد قیمت مسکن در سال ۱۴۰۰ کند شد و آخرین گزارش بانک مرکزی 
از متوســط قیمت مسکن تهران در بهمن پارسال نشــان می دهد که رشد ماهانه 
بهای ملک در بهمن ۱۴۰۰ نسبت به دی ماه همان سال زیر نیم  درصد و نزدیک به 
صفر بوده اســت اما آیا مسکن در سال ۱۴۰۱ با همین دست فرمان پیش می رود و 
قیمت آن به سراشــیب می افتد؟ بر اساس گزارش بانک مرکزی در فروردین سال 
۹۹ میانگین قیمت هر مترمربع مســکن فقط ۱۵ میلیــون و ۵۴۵ هزار تومان بود. 
این شــاخص در اســفند ســال ۹۹ به متری ۳۰ میلیون و ۲۷۴ هزار و ۷۰۰ تومان 

رســید. با این حســاب قیمت مسکن در ســال ۹۹ از ابتدا تا انتهای سال به حدود 
دو برابر رسید. در ســال ۱۴۰۰ اما رشد قیمت مسکن کند شد. در اولین ماه امسال، 
میانگین بهای هر مترمربع ملک مســکونی در تهران به ۲۹ میلیون و ۳۲۰ کاهش 
داشــت اما این کاهش قیمت دوامی نداشت و دوباره مسکن سیر صعودی قیمت 
را در پیش گرفت. این بار اما رشــد قیمت مسکن آهسته و پیوسته بود و بر اساس 
گزارش بانک مرکزی در بهمن ماه امســال میانگین قیمت مسکن در تهران به ۳۳ 
میلیون و ۶۰ هزار تومان رســید. در حالی که قیمت مســکن در سال ۹۹ از ابتدا تا 
پایان ســال حدود دو برابر شد اما در ســال ۱۴۰۰ میانگین قیمت مسکن از ابتدا تا 
پایان سال کمتر از چهار میلیون تومان به ازای هر مترمربع رشد داشت. این اتفاق 
در شــرایطی رخ داد که شمار معاملات مســکن از پاییز سال گذشته افزایش قابل 
ملاحظه داشــت و بنا بر گزارش بانک مرکــزی در آخرین ماه پاییز حجم معاملات 

مسکن رشد ۲۸۲ درصدی نسبت به آذر سال ۹۹ به ثبت رساند و در بهمن پارسال 
معاملات مســکن رشد ۱۱۷.۸ درصدی نســبت به بهمن ۹۹ را تجربه کرد. حسن 
محتشــم، کارشناس مسکن درباره چشــم انداز بازار ملک در سال ۱۴۰۱ به «شرق» 
می گوید که همــه چیز به نتیجه گفت وگوهای احیای برجــام و وضعیت اقتصاد 
کلان بســتگی دارد. او توضیح می دهــد: اگر برجام احیا شــود و ارزش پول ملی 
تقویت شده و وضعیت اقتصاد کلان بهبود پیدا کند قیمت مسکن اندکی فروکش 
می کند. این کارشــناس با اشــاره به تأثیر طرح مســکن حمایتی بر کاهش قیمت 
مســکن ادامه می دهد: گرچه پروژه ســاخت و تحویل مســکن حمایتی در ســال 
۱۴۰۱ به ســرانجام نمی رســد اما اگر گفت وگوهای احیای برجام به نتیجه برســد 
و بازار ثبات قیمت ها را تجربه کند، بخشــی از تقاضای افراد برای خانه دارشــدن 
پاسخ داده می شــود. او  می گوید: اگر برجام به نتیجه نرسد و اقتصاد کشور تحت 

تأثیر این مســئله دچار فشار مضاعف شود، بازار مســکن هم از این وضعیت تأثیر 
می پذیرد و قیمت ها دوباره صعودی می شــود و اما اگر وضعیت مذاکرات برجام 
مشابه سال گذشته در تعلیق بماند، رشد اندک اما پیوسته قیمت مسکن ادامه دار
 خواهد بود. قیمت مســکن در سال ۹۹ رشــد غیرمنتظره نزدیک به صددرصدی 
را تجربه کرد اما در ســال ۱۴۰۰ رشــد قیمت مسکن زیر نرخ تورم و حدود ۱۵ تا ۱۶ 
درصــد بود که کارشناســان این بخش این اتفاق را ناشــی از تخلیه حباب قیمت 
مســکن می دانند و معتقد هســتند پاسخ دوگانه بازگشــت آرامش و ثبات به این 
بازار یا شــوک دوباره قیمت ها بســتگی به وضعیت کلی اقتصاد کشــور در سال 
۱۴۰۱ دارد. در عیــن اینکه این کارشناســان توصیه می کنند که خریداران مســکن 
مصرفی نباید وقت کشــی کنند و بهتر اســت که در اولین فرصت مسکن مورد نیاز 

خود را تهیه کنند.

بایدن تحریم های نفت ایران را 
سست کرد؟

افزایــش درآمدهــای نفتــی ایــران در ماه های اخیــر حرف و 
حدیث های زیادی به دنبال داشته است. حامیان دولت رئیسی این 
موضوع را به توانایی بیشتر دولت متبوعشان برای دورزدن تحریم ها 
ربــط می دهند و برخــی آن را به سست شــدن تحریم های نفتی از 
ســمت دولت بایدن مربوط می دانند و برخی دیگر آن را به افزایش 
قیمت نفت ربط می دهند. محسن خجسته مهر، مدیرعامل شرکت 
ملی نفت ایران در پاســخ به این پرســش که «آیا افزایش ظرفیت 
تولیــد نفت به  علت تخفیف تحریمی آمریکا بوده اســت؟» گفت: 
این افتخار در اوج سخت گیری های مفرط اتفاق افتاده است، نه تنها 
تحریم ها کم نشد بلکه به مراتب سخت گیری های متعددی داشتیم. 
تسنیم به گفت وگوی خبری این مقام مسئول در صداوسیما استناد 
کرده و از قول مدیرعامل شــرکت ملی نفت نوشــته است: ظرفیت 
تولید نفت به پیش از تحریم ها رســید. پیــش از تحریم های جدید 
یعنی در شــهریور ســال ۱۳۹۷، ظرفیت تولید نفت خام حدود سه 
میلیون و ۸۳۸ هزار بشــکه بــود و با آغاز به کار دولت ســیزدهم 
در مدت شــش ماه، ظرفیت کاهش داده  شــده و ازدســت رفته را 
به پیــش از تحریم ها بازگرداندیم. البتــه عبدالناصر همتی، رئیس 
ســابق بانک مرکزی این ادعا را رد کرده و گفته اســت که افزایش 
۶۰ درصــدی قیمت نفت باعــث افزایش درآمدهای نفتی شــده

 و نه صادرات بیشتر.

اتفاق عجیب برای واردات خودرو!

واردات خودرو به صورت غیرمنتظره و ناگهانی لغو شــد. در ۱۴ 
اسفند ســال گذشــته و در جریان تصویب بودجه ۱۴۰۱ مجلس به 
دولت اجازه داد ۷۰ هزار خودرو شــامل ۵۰ هزار خودروی ســواری 
و ۲۰ هزار خودروی ســواری دوگانه سوز، هیبریدی و برقی وارد کند. 
قانون بودجه ۱۴۰۱ پایان اسفند سال گذشته از مجلس به دولت ابلاغ 
و در فروردین ۱٤۰۱ از رئیس جمهوری به دســتگاه های اجرائی ابلاغ 
شد اما واردات ۷۰ هزار خودروی سواری به صورت ناگهانی از تبصره 
هفت غیب شــده است! ایسنا نوشــت که حذف واردات خودرو در 
شرایطی رخ داد که شورای نگهبان آن را تأیید کرده بود و بررسی های 
این رســانه حاکی از آن اســت که مصوبه واردات ۷۰ هزار خودروی 
سواری از نظر مجمع تشــخیص مصلحت نظام ایراداتی داشته که 
در نهایت حذف شده و به قانون نیامده است و مهر گزارش داده که 
واردات خودرو از نظر شــورای نگهبان هم ایراد داشته است. امسال 
پنجمین سالی است که واردات خودرو به بازار ایران ممنوع می شود.

              

مدرک فارغ التحصیلی اينجانب سميرا خان محمدی كلخوران 
فرزند سیامک به شماره شناسنامه ۱۶۵۹۶ صادره از تهران در مقطع 

کارشناسی ارشد رشته حقوق قضایی صادره از واحد دانشگاهی 
ورامین(واحد پیشوا) با شماره ۰۰۴۵۳۲۴ مفقود گردیده است و فاقد اعتبار 
می باشد . از یابنده تقاضا می شود اصل مدرک را به دانشگاه آزاد اسلامی 

ورامین واحد پیشوا به نشانی پیشوا شهرک نقش جهان ارسال نماید .

مدرک فارغ التحصیلی اينجانب  ياسر  ساكي  فرزند مراد به شماره 
شناسنامه ۱۱۰۰۱۶۴۷۱۵ صادره از فلاورجان در مقطع کاردانی 

رشته الکتروتکنیک صادره از واحد دانشگاهی سده انجان با شماره 
۵۲۴۳۷۰۰۱ مفقود گردیده است و فاقد اعتبار می باشد. از یابنده 
تقاضا می شود اصل مدرک را به دانشگاه سده لنجان واحد لنجان 
به نشانی اصفهان-اتوبان ذوب آهن -سده لنجان-بلوار دانشجو-

دانشگاه آزاد اسلامی واحد سده لنجان ارسال نمایید.

مدرک فارغ التحصیلی اينجانب  ليلا  زينلي  فرزند محمد علی به 
شماره شناسنامه ۴۲۸۱ صادره از تهران در مقطع کارشناسی پیوسته 

رشته حسابداری صادره از واحد دانشگاهی رودهن با شماره ۱۰۳۸۲ 
مفقود گردیده است و فاقد اعتبار می باشد . از یابنده تقاضا می 

شود اصل مدرک را به دانشگاه آزاد اسلامی واحد رودهن به نشانی 
رودهن ، بلوار آیت االله خامنه ای ارسال نماید .

مدرک فارغ التحصیلی اينجانب سيما  قائيني  فرزند علی اصغر 
به شماره شناسنامه ۱۸۹ صادره از تهران در مقطع کاردانی و 
کارشناسی رشته مدیریت حرفه ای هتلداری صادره از واحد 

 دانشگاهی کیش مفقود گردیده است و فاقد اعتبار می باشد . 
از یابنده تقاضا می شود اصل مدرک را به دانشگاه علمی 

کاربردی واحد کیش ارسال نماید .

کارتکس، برگ گمرکی و مدارک خودرو تویوتا 
هایلوکس رنگ سفید مدل ۲۰۰۳ به شماره موتور 

 ۳۱۶۷۷۳۳ و شماره شاسی ۱۰۰۰۳۰۵۱۴ 
 به نام امين محمدنيا مفقود گردیده 

و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

 کارت شناسایی  فرودگاه  امام خمینی
   اينجانب عباس زينعلي به شماره 

۸۲۵۳ به شماره ملی ۰۰۴۱۲۸۷۱۵۰ مفقود 
گردیده  و از درجه اعتبار ساقط می باشد.
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